СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

06.03.2024                                                                                                        № 06

р.п. Черлак, Омская область

О плане мероприятий Администрации

Черлакского городского поселения по  наведению чистоты,

благоустройства и озеленения территории поселка в 2024 году.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Черлакского городского поселения Черлакского

муниципального района Омской области, Совет Черлакского городского

поселения,

РЕШИЛ:

 1. Принять План мероприятий Администрации Черлакского городского

поселения.

 2. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов

местного самоуправления Черлакского городского поселения

(http://cherl.cherl.omskportal.ru), а также в официальном бюллетене органов

местного самоуправления Черлакского городского поселения, после его

государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

Заместитель председателя Совета

Черлакского городского поселения                                              В.В. Лысик

Глава Черлакского городского поселения                                     С.Г.  Коптев

2

          Приложение № 1 к решению Совета

          Черлакского городского поселения

          от 06.03.2024 № 06

План Администрации Черлакского городского поселения по наведению

чистоты и порядка, благоустройству и озеленению территории поселка утвержденный

распоряжением Администрации Черлакского городского поселения от 19.01.2024 № 13-р

включает в себя следующие мероприятия:

№п/

п

Наименование мероприятий Ответственный Срок

исполнени

я

1. Издание нормативных правовых актов Черлакского

городского поселения:

- по организации мероприятий по благоустройству в

весенне-летний период 2024 года;

- по организации работ в паводковый и

пожароопасный периоды.

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Ведущий специалист,

юрисконсульт

Черлакского городского

поселения Саленко Д.А.

Весь

период

2. Размещение информации об издании нормативных

актов на официальном сайте Администрации

Черлакского городского поселения и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Ведущий специалист,

юрисконсульт

Черлакского городского

поселения Саленко Д.А.

Постоянно

3. Разработка технических заданий с составлением

локальных сметных расчетов, заключение

муниципальных контрактов (договоров на оказание

услуг) по содержанию автомобильных дорог, россыпи

пескосолянной смеси, очистке  ливневых кюветов,

очистке аллей и прилегающей территории в местах

захоронения от мусора и вывозу ТКО, уборке

несанкционированных свалок на территории

Черлакского городского поселения, содержанию

площадок ТКО,  по благоустройству детских игровых

площадок, благоустройству заброшенных и

бесхозяйных земельных участков. горизонтальной

разметки, обустройству противопожарных

минерализованных полос (50 000 руб), обустройству

детской игровой площадки по ул. Ермака (2 000 000

руб), обустройства пешеходных переходов, ямочному

ремонту дорог,  строительству мест (площадок) ТКО,

кронированию и спилу деревьев, ремонту

муниципального жилого фонда, освещению УДС

(коммерческие предложения на проект освещения

УДС от ЗАО «Омскстройпроект» 1 657 000 руб, ООО

«Архитектор» 2 200 00 руб., ООО

«Энергосберегающая компания Сибири» 1 850 000

руб. проект освещения УДС на протяженность 9, 1326

км).

Направление заявок на участие в отборе по

проведению кадастровых работ по разработке

технических планов на бесхозяйные объекты

жилищно-коммунального хозяйства (ОБ- 967 986,20

руб – 99%, по ремонту автомобильных дорог (ОБ –

5 913 000 руб), обустройству пешеходных переходов

(ОБ-900 000 руб), созданию мест (площадок) ТКО.

Глава Черлакского

городского поселения

С.Г.Коптев

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Директор МКУ «Комитет

мониторинга имущества»

Каретников А.М.

Постоянно

4. Проведение собраний с собственниками жилых Зам. главы Черлакского По

3

помещений в МКД не принявшим решение по выбору

системы управления МКД.

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Ведущий специалист,

юрисконсульт

Черлакского городского

поселения Саленко Д.А.

 Специалист Черлакского

городского поселения

Н.А.Шувалова

согласова

нию с

собствен

никами

5. Информирование физических лиц, индивидуальных

предпринимателей, организаций всех форм

собственности по наведению чистоты и порядка,

благоустройству территории поселка в весене-летний

период, работа по предупреждению о привлечении к

административной ответственности лиц, в

соответствии с действующим законодательством,

допустивших нарушение чистоты и порядка на

территории поселения.

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Специалист Черлакского

городского поселения

Н.А.Шувалова

Постоянно

6. Проведение субботников и санитарных дней по уборке

территории поселка с организацией вывоза мусора, в

том числе очистка от мусора береговой полосы р.

Иртыш (акция «Чистый берег»).

Ремонт памятников.

Восстановление точек полива.

Высадка цветочной рассады.

Проведение работ по содержанию и благоустройству

территории парковой зоны и в р.п. Черлак.

Установка табличек на площадки ТКО и аллеи в

местах захоронения.

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Специалист Черлакского

городского поселения

Н.А.Шувалова

Директор МКУ «Комитет

мониторинга имущества»

Каретников А.М.

Весь

период

До

06.05.2024

Май-июнь

2024

Весь

период

7. Подписание, после участия в отборе, Соглашений с

Министерством транспорта и дорожного хозяйства

Омской области, Министерством природных ресурсов

и экологии Омской области, заключение

муниципальных контрактов и договоров на

выполнение работ по содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения,

горизонтальной разметки, обустройства пешеходных

переходов, ремонту дорог,  строительству мест

(площадок) ТКО и их содержание, кронированию и

спилу деревьев, ремонту муниципального жилого

фонда.

Глава Черлакского

городского поселения

С.Г.Коптев

Директор МКУ «Комитет

мониторинга имущества»

Каретников А.М.

Постоянно

8.  Контроль за техническим состоянием и подготовкой

специальной техники к работам в весене-летний

период.

Глава Черлакского

городского поселения

С.Г.Коптев

Директор МКУ «Комитет

мониторинга имущества»

Каретников А.М.

Постоянно

9. Ведение претензионной работы:

- по парку Победы;

- по оборудованию находящемуся на гарантии при

устройстве пешеходных переходов;

- по земляным работам при строительстве сетей

водоснабжения, газоснабжения;

- работам, связанным с нарушением правил

благоустройства.

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Специалист Черлакского

городского поселения

Н.А.Шувалова

Ведущий специалист,

юрисконсульт

Черлакского городского

поселения, Саленко Д.А.

Весь

период

10. Пресечение образования  несанкционированных

свалок твердых коммунальных отходов на территории

поселения и береговой полосы р. Иртыш, их

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Постоянно

4

своевременная ликвидация. Специалист Черлакского

городского поселения

Н.А.Шувалова

11. Осуществление контроля за бесперебойной работой

уличного освещения, видеонаблюдения.

Организация работ по установке дополнительных

точек подключения в Парке Победы для новогодней

иллюминации.

Директор МКУ «Комитет

мониторинга имущества»

Каретников А.М.

Постоянно

12. Проверка состояния жилфонда Черлакского

городского поселения.

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Специалист Черлакского

городского поселения

Н.А.Шувалова

Ведущий специалист,

юрисконсульт

Черлакского городского

поселения, Саленко Д.А.

Инспектор земельно-

имущественного фонда

МКУ «Комитет

мониторинга имущества»

Май

13. Подготовка к празднованию:

- 79 годовщины со Дня Победы в ВОВ 1941-1945г.г.,

- Дня России.

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Директор МКУ «Комитет

мониторинга имущества»

Каретников А.М..

До

06.05.2024

До

09.06.2024

14. Информирование физических лиц, индивидуальных

предпринимателей, организаций всех форм

собственности по наведению чистоты и порядка,

благоустройству территории поселка в весене-летний

период, работа по предупреждению о привлечении к

административной ответственности лиц, в

соответствии с действующим законодательством,

допустивших нарушение чистоты и порядка на

территории поселения.

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Специалист Черлакского

городского поселения

Н.А.Шувалова

Постоянно

15. Обследование земельных участков всех форм

собственности на предмет выявления неисполнения

обязательных требований

Контроль за порядком выдачи ордеров на проведение

землянных работ, выдачи разрешений на спил и

кронирование деревьев.

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Ведущий специалист,

юрисконсульт

Черлакского городского

поселения, Саленко Д.А.

Специалист Черлакского

городского поселения

Н.А.Шувалова

Постоянно

16. Осуществление муниципального земельного

контроля

Консультирование подконтрольных субъектов по

вопросам соблюдения требований земельного

законодательства

Ведение реестра земель находящихся в

собственности и аренде.

Зам. главы Черлакского

городского поселения

Т.Ю.Брежнева

Ведущий специалист,

юрисконсульт

Черлакского городского

поселения Саленко Д.А.

Инспектор земельно-

имущественного фонда

МКУ «Комитет

мониторинга имущества»

Постоянно